АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 марта 2023 года    с. Вишневка     № 38

О рассмотрении протеста Красноперекопской

межрайонной прокуратуры от 09.03.2023г. №Исорг-

20350015-739-23/-20350015 и внесении изменений в

постановление от 11.03.2021 № 52 «Об утверждении

Плана мероприятий по созданию условий для

развития малого и среднего предпринимательства на

территории Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на

2021-2023годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131 ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 24.07.2007№209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Вишневское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, рассмотрев протест прокурора Красноперекопской

межрайонной прокуратуры от 02.03.2023г. №Исорг-20350015-666-23/-20350015, администрация

Вишневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 11.03.2021 № 52 «Об утверждении Плана

мероприятий по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства на
территории Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым
на 2021-2023годы» изложив приложение в новой редакции.
2. Обнародовать данное постановление путем размещения его на информационном стенде
администрации Вишневского сельского поселения по адресу: Республика Крым,
Красноперекопский район, с. Вишневка, ул. Ленина,58 и на официальном сайте администрации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Вишневского сельского совета-

глава администрации Вишневского

сельского поселения         В.В.Кернус

Приложение к постановлению

администрации Вишневского

сельского поселения

от 21.03.2023 года№ 38

План мероприятий

по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства

на территории Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым на2021-2023 годы»

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственные

исполнители
Сроки

исполнения

1 2 3 4

1.

Разработка нормативных правовых
актов по вопросам малого и среднего
предпринимательства поселения

Администрация

сельского поселения

По мере

необходимости

2.
Внесение изменение в правовые акты

администрации Вишневского сельского

поселения

Администрация

сельского поселения

По мере

необходимости

3.

Организация и проведение работы с

обращениями субъектов малого и среднего

предпринимательства, поступившими в

администрацию Вишневского сельского

поселения Красноперекопского района

Республики Крым

Администрация

сельского поселения

По мере

необходимости

4.

Размещение на официальном сайте

администрации Вишневского сельского

поселения материалов для малого и

среднего предпринимательства

Администрация

сельского поселения

По мере

поступления

5.

Освещение в СМИ деятельности

субъектов малого и среднего

предпринимательства

Администрация

сельского поселения

По мере

поступления

6

Подготовка и проведение «круглых

столов», деловых встреч, собраний и

совещаний по вопросам развития малого и

среднего предпринимательства

Администрация

сельского поселения

Ежегодно

7.

Публикация информационных материалов

по вопросам развития  малого и  среднего

предпринимательства

Администрация

сельского поселения

По мере

поступления

8.

Сведения, представляемые в

уполномоченный орган в порядке,

установленном ст. 7.1. Федерального закона

от 24.07.2007 № 209-ФЗ, представляются в

уполномоченный орган в форме

электронных документов, подписанных

усиленной квалифицированной электронной

подписью, с использованием официального

сайта уполномоченного органа в сети

«Интернет».

Администрация

сельского поселения

По мере

необходимости

9.

Наименование и реквизиты нормативного

правового акта Российской Федерации,

нормативного правового акта субъекта

Российской Федерации или муниципального

правового акта, на основании которых

оказывается поддержка, а в случае оказания

поддержки организациями, указанными в

части 1 статьи 8 Федерального закона от

24.07.2007 № 209-ФЗ, наименование и

реквизиты настоящего Федерального закона

и (или) решения (при наличии) органа

управления соответствующей организации

либо наименование и реквизиты иного

нормативного правового акта (при наличии)

и (или) решения (при наличии) органа

управления соответствующей организации.

Администрация

сельского поселения

По мере

необходимости

10.

Информация о совершенном нарушении

порядка и условий оказания поддержки, в

том числе вид нарушения, дата признания

субъекта малого или среднего

предпринимательства совершившим

нарушение, срок устранения нарушения,

установленный органом или организацией,

оказавшими поддержку, а также дата

устранения нарушения.

Администрация

сельского поселения

По мере

необходимости

11.

С даты признания субъекта малого или

среднего предпринимательства

совершившим нарушение порядка и условий

оказания поддержки прошло менее одного

года, за исключением случая более раннего

устранения субъектом малого или среднего

предпринимательства такого нарушения при

условии соблюдения им срока устранения

такого нарушения, установленного органом

или организацией, оказавшими поддержку, а

в случае, если нарушение порядка и условий

оказания поддержки связано с нецелевым

использованием средств поддержки или

представлением недостоверных сведений и

документов, с даты признания субъекта

малого или среднего предпринимательства

совершившим такое нарушение прошло

менее трех лет. Положения,

предусмотренные пунктом 4 ч. 5 ст.14

Федерального закона от 24.07.2007 № 209-

ФЗ, распространяются на виды поддержки, в

отношении которых органом или

организацией, оказавшими поддержку,

выявлены нарушения субъектом малого или

среднего предпринимательства порядка и

условий оказания поддержки.

Администрация

сельского поселения

По мере

необходимости